
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs ПИБ бр. 101288707 мат. бр. 06042945_____рач. бр. 840-26650-09

08/13 Број: 404.01-70/2024- 2-8 
28.10.2024. године

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

СВИМ ФИЛИЈАЛАМА И ПОКРАЈИНСКОМ ФОНДУ 

- Директору -

ПРЕДМЕТ: Инструкција о закључивању уговора у поступку јавне набавке Лекови за лечење 
мултипле склерозе, број ЈН 404-1-110/24-70 за период до 31.01.2025. године

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе здравствених установа из Плана мреже, спровео поступак за јавну набавку Лекови за 
лечење мултипле склерозе, број ЈН 404-1-110/24-70, на основу које је дана 12.09.2024. године 
закључио оквирне споразуме са изабраним добављачима, о чему су здравствене установе 
обавештене Инструкцијом о закључивању уговора број 404.01-70/2024-26 од 18.09.2024. године.

У складу са наведеном Инструкцијом здравствене установе су закључивале трипартитне 
уговоре за лекове који су предмет ове јавне набавке за период до 31.10.2024. Како наведени период 
истиче, овим путем Вас обавештавамо да су на Порталу финансија креирани трилартитни уговори 
са роком важења до 31.01.2025. године и да здравствене установе могу приступити потписивању 
истих од момента пријема ове Инструкције.

Количине лекова из трипартитних уговора који су објављени на Порталу финансија односе 
се на количину лекова која се финансира из средстава обавезног здравственог осигурања, односно 
која је о трошку Републичког фонда.

За количину лекова која је о трошку Добављача, постоји Расподела лекова о трошку 
добављача за период до 31.01.2025. године (у даљем тексту: Расподела) и иста је објављена на 
интернет страници Републичког фонда у делу Јавне набавке/Јавне набавке 2024/0квирни споразуми 
2024/Лекови за лечење мултипле склерозе, ЈН бр. 404-1-110/24-70, односно на следећој адреси: 
http://iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2024/okvirnisp2024 .

Начин уговарања лекова који су о трошку добављача је детаљно објашњен у 
Инструкцији број 404.01-70/2024-26 од 18.09.2024. године и остаје непромењен.

Уколико у току периода трајања уговора здравствена установа има потребу за закључивањем 
уговора за додатне количине лекова о трошку Републичког фонда или о трошку Добављача, исте се 
обраћају Републичком фонду захтевом за уговарање (за лекове који су о трошку Републичког фонда), 
односно захтевом за сагласност (за лекове који су о трошку Добављача), узимајући у обзир динамику 
испоруке, стање залиха, планирану потрошњу, као и расположива финансијска средства.

Здравствена установа доставља наведене захтеве електронским путем искључиво на 
адресу saalasnostizu(a)rfzo.rs. у складу са припадајућим обрасцима, и то образац захтева за 
уговарање, за количине лекова о трошку Републичког фонда, односно обрасцем захтева за 
сагласност, за количине о трошку Добављача, који су, такође, објављени на горе наведној 
интернет страници Републичког фонда.

Уколико је захтев за уговарање додатних количина одобрен, Републички фонд ће за лекове 
који су о трошку Републмчкогфонда, у најкраћем року креирати нови трипартитни уговор на Порталу, 
након чега ће здравствена установа моћи да приступи закључењу истог.

Додатна количина лекова о трошку Добављача биће дефинисана новом Ажурираном 
Расподелом, која ће бити објављена на горе наведеној интернет страници Републичког фонда.

Подсећамо васдаје Републички фонд, свим здравственим установама дана 12.01.2024. 
године, доставио Обавештење 08 број: 404-21/2024, којим су здравствене уотанове, између 
осталог упознате са обавезом евидентирања свих уговора закључених на осиову оквирног 
споразума на Порталу јавних набавки.

mailto:public@rfzo.rs
http://iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2024/okvirnisp2024


Сходно томе, потребно је да здравствене установе након закључења уговора у 
предметној јавној набавци, поступе у складу са претходно наведеним обавештењем.

За сва даља питања и информације, потребно је обраћати се елекгронским путем на адресу 
cin.clista@rfzo.rs.

Филијала је у обавези да проследи ову Инструкцију електронским путем свим 
здравственим установама из Плана мреже са свог подручја, које у пружању здравствене 
заштите користе лекове који су предмет ове јавне набавке.

С поштовањем,

ДИРЕКТОР СЕКТОРА 
ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

JW

Н И Н ј

mailto:cin.clista@rfzo.rs

